PREFEITURA  MUNICIPAL
URANIA 	URANIA

ADM 2021 - 2024
CNPJ: 46.611.117/0001-02 	ESTADO  DE SAO PAULO

Urania SP, 22 de  novembro  de 2023.

Oficio n° 308/2023

À Exma. Sra.
KATIA CRISTINA SIEBRA
Presidente da Câmara Municipal
Urânia/SP

Senhora Presidente, Senhores Vereadores

MENSAGEM/PROJETO DE LEI 070/2023

Tenho a honra de encaminhar a Vossa Excelência e Nobres Vereadores o
incluso Projeto de Lei que autoriza o Executivo Municipal a Doar Terreno no Cemitério Municipal
de  Urania  e da outras providências.

0 Projeto de Lei acima tem a iniciativa que visa única e exclusivamente a
doação de terreno no Cemitério Municipal de  Urania  a pessoa de família de baixa renda, sem
condições financeiras para adquiri-lo.

Desse modo, contando com a devida apreciação e aprovação dos ilustres
Senhores Vereadores, tendo em vista o interesse público envolvido, reitero os votos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,

marcio • rjr Do ingue
Prefeito Municipal

gabinete@uraniasp.gov.br  - www.urania.sp.gov.br

Centro 7,CE-15  15.760-000 - URANIA - ESTADO DE  SAO  PAULO - Fone (17) 3634-90;

PREFEITURA  MUNICIPAL 	.Nif
URANIA 	URANIA

ADM 2021 - 2024
CNPJ: 46.611.117/0001-02 	ESTADO  DE SAO PAULO

PROJETO DE LEI N° 070/2023

"AUTORIZA 0 EXECUTIVO MUNICIPAL A DOAR TERRENOS
NO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE URANIA E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

MÁRCIO ARJOL DOMINGUES, Prefeito do Município de Urânia, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, encaminha à Câmara Municipal de Urânia o
seguinte Projeto de Lei:

Artigo 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a doar, sem encargos, o
terreno e a respectiva construção para a família de pessoa sepultada no Cemitério Municipal,
conforme relação abaixo:

NOME ENDEREÇO DATA ÓBITO

NATALINO DE CAMARGO Rua 01, n°1695, Jardim São Jorge, Jales/SP. 16/10/2023

AURELINO CORREIA DA
SILVA

Rua Paraná, n°1177, Nossa Senhora de
Fatima, Urania/SP.

21/11/2023

Parágrafo Único — As pessoas a serem beneficiadas são carentes e sem
condições financeiras para suportarem os ônus das taxas devidas sobre o terreno e construção
do local onde está sepultada a pessoa acima relacionada.

Artigo 2° - Fica a Lançadoria autorizada a promover a quitação das taxas
devidas em nome dos favorecidos.

Artigo 3° - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Urânia
Urânia /SP, 22 de novembro de 2023.

Mar io rjol Domikxes
Prefeito Municipal

gabinete@urania.sp.gov.br  www.urania.sp.gov.b

URANIA

760-000 ESTADADE,,BAORAULO - Fone (17) 3634-90: Avenida Brasil. 390 o Ceram CEP

EXO

rIsCulino
COR

1—branca

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDÃO DE ÓBITO
NOME:

NATALINO DE CAMARGO

l r
st... DE P-•:;-:_G--ASTRO t

s ,...t2 1,..4 	• 	., , .

'1,,
riviL 	 1 1

-11  . fosianeda Siive; Manceli
'.. ';siscycl.vorite Autsrize4F.

1158322PV000000005737023R

Total 	0,00 ISS 	0,00

Consulte o selo no  site  abaixo

https://selodigitallispjus.br

MATRICULA:

115832 01 55 2023 4 00033 591 0020827 24
ESTADO CIVIL E IDADE

[casado, sessenta e quatro anos

r_NATURALIDADE 	 rDOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO
\ 	'Santana da Ponte Pensa - SP 	I RG 11.424.135-1/SSP/SP

FiLiAçAo E RESIDÊNCIA
\s  	Residente na Rua 01, 1695, Jardim São Jorge, em Jales, Estado de São Paulo, filho de AUGUSTINHO DE CAMARGO e de APARECIDA FERREIRA
	 CAMARGO

N. DATA E HORA DE FALECIMENTO 	  rDezesseis de outubro de dois mil e vinte e três, as 18:33 horas
LOCAL DE FALECIMENTO

Casa de Misericórdia - Jales - SP
CAUSA DA MORTE 	  FPneumonia - Insuficiência Renal - Neoplasia Maligna do Encefalo

FSEPULTAMENTO/CREMAÇÃO 	  DECLARANTE
Cemitério Municipal de  Urania-SP  FJSELA TURAZZA DA SILVA CAMARGO
NOME E NÚMERO DO DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU O ÓBITO

[Fabio Martins Teodoro Toledo, CRM 214023 	•

__AVERBAÇÕESANOTAÇÕES A ACRESCER

Registro lavrado no dia 18/10/2023. Não deixou bens. Não deixou testamento conhecido,Não era eleitor. 0 falecido era registrado no Registro Civil
das Pessoas Naturais de Santana da Ponte Pensa-SP, livro A- 3, as folhas 14 , sob n° 1250. 0 falecido deixa a filha Natalia, maior. Nada mais me
cumpria certificar.

 	Nada mais me cumpria certificar.
O conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou fé.
Jales, 18 de outubro de 2023.

Josiane da Silva Manoel
Escrevente Autorizada

la  VIA - ISENTA DE EMOLUMENTOS

r-ELEITOR
INA°

T
ANOTAÇÕES DE CADASTRO

F-16 7 DIA 	—MÊS--i r--ANO —1  ;z
10 	I I 	2023 	I

41-

I,

i

w— 	gip to 	¡It •

• #.s.,
• 't

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE
--I INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE DA COMARCA DE

1JALES - ESTADO DE  SAO  PAULO

• 1 Carolina de Alvarenga Peixoto da Motta Oficial
lAv. Francisco Jalles, 2152- Centro
Fone (17) 3632-2196 - CEP 15700-026
e-mail:  cartoriociviljales@hotmail.com

'7777-

}2. 1.410,1

El4PV"W'Sf

ron.

irt
AMmAPT.

Para confenr a procedencia  deem,  --
documento efetue a leitura do  OR Code
impresso ou acesas o endere.go
eietreinico http.$11/selodigitaLtjsp..0.2s.1"t

, Selo Digital n': 1463•162PVCIC0000000734123.1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

LEKi IDA° Dt, ¡JETT°
NOME

4 1-773-1 "4" TNTP,  .0-7n17.;r4 1:1". 	Ti."°1 A iZTY A." A.
4. .10a. • LA 1-i 	a.) 	 ‘7"in

CPF
104.660.965-34

MATRICULA
146316 01 55 2023 4 00005 422 0001852-23

	, :•:CR 	, ESTALY):-.T.
fS CUT -NTO ) iPRANCAIIDT7CIADO,  OR 	-  57 ANOS DE IDADE

t—NATURALID.A.F.T 	  LICCI.:)....0.717DEIDENT-xicAçAo

DE 	 ilZh= (1 1 CA

=77,R

FILIACAOERESIDt;OT.A

FRANCISCO CORREIA DA SILVA e Al\LA GUILERIENA DA SI.LVA.

. PES17'i7NTE NA RUA 'DA.P7A, 1177, NOSSA S=NHCRA DE FA"'IMA, URANIA, SP

r-DATAEHDRADEF.ALECLVIENTO
1VINTE E UM DEUOVEMBRC DE DOIS MIL E VINTE E T'PtS - AS 0715-1.1

r-Dr.1 r-Nls rANo
1171 	 1 12ry7-:',
! 	-7 	!

F 	 2C.49, CENTP.O.  • NA SANTA usax DE MISERICÓRDIA. DE JALES,  AV.  JOÃO AMADEU,

IHSUFICIENCIA .P.E-rL:LL

/r
.._. ...: . 	' — sEPT.7.7.4.NrE,m-..),(T.EM».7;; ,.iy,' mic,:rice.:,.r.-:-..  /../
	.iczmiTtRio MUNICI2AL DE URANLik/SP

. ,-- NO".,:LE E I.TU.,..  ERODE  DOCUMENTO DO .: IEDICO QUE ATESTC-U C cerro

1
Dr. FABIO MARTINS TEODORO TOLEDO CEM N°  214.:23

XvERBAqt,Es,AXOTAC,frESA.A.OR.E.SCER
Ato registrado no livro C-0005, folhas 422V, n°  11000.1552,  am  21/11:1113. 0 falecido

não deixa bens a i-nventariar. C falecido não deixa testamento conhecido. 2 falecido era

iafc fe  CZ=  :2_177:1: 	 cohforme 	 E-1, falLas 4E, :_e_c.mo n°  4E -2.o.

OfiOial de Registro 	de ITPlhada de ?edasJEA- 2 faIeC:5d.0 deixa os 	 ILMA

SOUZA SILVA NEVES 64 aros, ELSON SOUZA SILVA 63 anos, FRANCISCO SOUZA SILVA 62 anos,
.MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA NEVES 61 NEIC7  SOUZA SILVA 59 anos. ANTCNIO SOUZA

57 anos, 14ARLI SOUZA SILVA NE7E5 55 anos, 	 ozA SILVA 52 	anos, IZALEL

SOUZA SILVA SANTOS 51 anos, LUOIENE SOUZA SIT7;14. MOSCATELO 46 anos,  at=  SOUZA SILVA 45
anos, CLEIDE SOUZA SILVA 43 amos, STDNE:m. sc=7, AYASSAKT. 40 anos, IZALMIDE SOUZA SILVA
e ZELIO SOUZA SILVA 1á falecidos, 	 eleitor. Cartão 	recebia

_ 	 udmc—d

'faltantes. Nada mais me oroaoeo71f17.a17.

r0T' DE
, 	anzar.; 	 aeLma,... 	..:14p..=.1:m 	- . 	 . 	• 	 •

Lttecess...r,  para 	i.taç3O e 	par_adcr

,7‘

LOCAL CE FAisermEN-r.:-_,.

7c.,\US.N.DA MC.RTE

SEPTICEMIA (CID: A41),  CAUSAS ANTECEDENTES:  PNEUMONIA_ (CID: J1‘, /

iCID: N17)

T.M.A.RAN77.
SILVA NEVES

V'

-F.L.:dc 	zerete.c. a verdadeiro. Dou M.
7  . de rio 	2023 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAt S E DE

= 7' .7E' .--s= DA SEDE -A DC1  FDA
-.URANIA
Oficial - ANA LiGIA LIVONESI
AVENIDA BARÃO DO_RIO.BRANCO N," 468 CENTRO-

2CCIIC
uP

ie

-

f.or:VPr.'121-, r

,  • 	fiettm

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4